
                                                    

___________________________________________________________________________ 

Strona 1 z 6 
 

Czarnków, dnia 16.01.2024 r. 

 

Dotyczy: 

 

Nr spr.: 

Postępowania prowadzonego pn.: 

„Budowa oczyszczalni ścieków w Gajewie wraz z budową rurociągu 

odprowadzającego ścieki oczyszczone” 

IGROŚ.271.1.12.2023 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1 

 

Działając na podstawie art. 266 w związku z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że przedmiot zamówienia (etap 1 do etap 4) obejmuje cały 

zakres prac określony w Dokumentacji Projektowej (bez wyłączenia robót, obiektów i urządzeń, jak 

miało to miejsce we wcześniejszych postępowaniach przetargowych). 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający potwierdza, że aktualne postępowanie obejmuje cały zakres prac określony 

w dokumentacji projektowej.  

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego czy dopuszcza, jako rozwiązanie równoważne/tożsame 

przykrycie zbiornika z elementów płaskich a nie sferycznych (o identycznych parametrach technicznych 

laminatu). Zmiana rozwiązania pozwolą na znaczne ograniczenie kosztów wykonania elementów.  

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne spełniające wymagania dokumentacji projektowej 

z uwzględnieniem kryteriów oceny równoważności. Udowodnienie równoważności jest po stronie 

Wykonawcy. Proponowane rozwiązanie należy przedstawić w tabeli stanowiącej załącznik do SWZ. 

 

Pytanie 3: 

Ponieważ Zamawiający oczekuje udzielenia gwarancji i rękojmi na wykonane Roboty na okres minimum 

36 miesięcy – prosimy o potwierdzenie czy: 

a) udzielona gwarancja i rękojmia obejmuje również dostarczone w ramach Umowy urządzenia? 

Wydłużenie gwarancji na urządzenia powyżej standardowych 24 miesięcy znacznie wpłynie na cenę 

ofertową  

b) w okresie gwarancyjnym Zamawiający będzie na własny koszt przeprowadzał niezbędne i wymagane 

przez producentów autoryzowane przeglądy i serwisy dla dostarczonych urządzeń. 



                                                    

___________________________________________________________________________ 

Strona 2 z 6 
 

c) w okresie gwarancyjnym Zamawiający będzie na własny koszt dokonywał wymiany części ”łatwo 

zużywających się” określonych przez producentów DTR. 

Prosimy o rozważenie przez Zamawiającego aby termin gwarancji i rękojmi dla urządzeń był stały 

i wynosił 24 miesiące.  

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że udzielona gwarancja i rękojmia na wykonane roboty obejmuje roboty 

budowlane.  

a. Oferowane urządzenia mają mieć standardową gwarancję i rękojmię udzieloną przez 

producenta. 

b. W okresie gwarancyjnym to Wykonawca będzie na własny koszt przeprowadzał niezbędne 

i wymagane przez producentów autoryzowane przeglądy i serwisy dla dostarczonych urządzeń 

c. Zamawiający potwierdza, że w okresie gwarancyjnym będzie we własnym zakresie dokonywał 

wymiany części łatwo zużywających się.  

 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie przyłącza wodociągowego do komory wodomierzowej nr 15 nie 

jest przedmiotem zamówienia. 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, że należy wykonać wszystkie prace zgodnie z załączoną dokumentacją 

projektową. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie dopływu ścieków surowych do oczyszczalni (do budynku krat 

nr 1)  nie jest przedmiotem zamówienia. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający informuje, że należy wykonać wszystkie prace zgodnie z załączoną dokumentacją 

projektową. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o zmianę poziomu kar określonych w §12 ust. 1 lit. a, b, c Wzoru Umowy do odpowiednio: 10%; 

10%; 0,05%. W opinii Oferenta są one wygórowane.  

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający zmienia poziom kar umownych określonych w § 12 ust. 1 lit. a, b, c wzoru umowy do 

odpowiednio: 15%, 15%, 0,05%. 

 

 



                                                    

___________________________________________________________________________ 

Strona 3 z 6 
 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że kara umowna określona w § 12 ust.1 lit. c dotyczy jedynie terminu 

końcowego określonego w § 3 ust. 1. (Terminu Wykonania Umowy) i nie obejmuje innych terminów 

określonych w Harmonogramie rzeczowo finansowym. 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający potwierdza, że kara umowna wskazana we wzorze umowy w § 12 ust. 1 lit. c dotyczy 

końcowego terminu wykonania umowy i nie obejmuje terminów określonych w harmonogramie 

rzeczowo-finansowym.  

 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający zapewni bezpłatnie: 

a) wodę na przeprowadzenie rozruchów hydraulicznych, (czy przewidywane jest wykonanie w okresie 

budowy oczyszczalni ścieków przyłącza wodociągowego) 

b) ścieki na przeprowadzenie rozruchów technologicznych, (czy przewidywane jest wykonanie w 

okresie budowy oczyszczalni ścieków rurociągu ścieków surowych do budynku krat) 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający informuje, że: 

a. Przyłącze wodociągowe to zadanie własne Zamawiającego, które zostanie wykonane do czasu 

odbioru końcowego inwestycji.  

b. Część Gminy Czarnków w której będzie budowana przedmiotowa oczyszczalnia ścieków nie 

posiada sieci kanalizacyjnej. Ścieki dowożone na czas rozruchu oczyszczalni zostaną 

zapewnione przez Zamawiającego.  

 

Pytanie 9: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wykonanie obróbek blacharskich na budynkach z blachy stalowej 

powlekanej a nie jak w dokumentacji projektowej blachy cynkowo-tytanowej. 

 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający informuje, że wszystkie zastosowane rozwiązania muszą spełniać wymagania określone 

w dokumentacji projektowej.  

  

Pytanie 10: 

Załączony do postępowania plik - projekt techniczny tom I branży technologicznej jest uszkodzony. W 

związku z tym prosimy o ponowne jego załączenie w wersji nieuszkodzonej.  

 

 

 



                                                    

___________________________________________________________________________ 

Strona 4 z 6 
 

Odpowiedź 10: 

W dniu 8.01.2024 r. Zamawiający ponownie zamieścił na stronie prowadzonego postępowania pliki z 

dokumentacją techniczną dla Zadania 1 oraz Zadania 2. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że poniższe obiekty wchodzą w zakres zamówienia i należy je uwzględnić w 

ofercie?  

1/A - Budynek kraty wstępnej  

2/A - Przepompownia ścieków ogólnych  

3/A - Komora zasuw  

4/A - Zbiornik retencyjny ścieków  

5/A - Komora zrzutu ścieków  

6/ACD - Budynek techniczny  

7/B - Reaktor biologicznego oczyszczania ścieków  

8-I/B - Komora pomiarowa recyrkulacji – I ciąg  

8-II/B - Komora pomiarowa recyrkulacji – II ciąg  

9-I/B - Osadnik wtórny 1  

9-II/B - Osadnik wtórny 2  

9-III/B - Osadnik wtórny 3  

9-IV/B - Osadnik wtórny 4  

10/D - Zbiornik wody technologicznej  

11/D - Komora pomiarowa ścieków  

12/D - Komora odbioru ścieków oczyszczonych  

13/C - Wiata technologiczna osadu  

14/D - Agregat prądotwórczy (na fundamencie)  

15/D - Komora wodomierzowa  

16/D - Budynek socjalny.  

 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest całość określona w dokumentacji projektowej. 

W ofercie należy uwzględnić wszystkie roboty budowlane oraz budowę wszelkich obiektów wskazanych 

w załączonej do postępowania dokumentacji. 

 

Pytanie 12: 

Czy zakres branży drogowej będzie realizowany w całości zgodnie z przekazaną dokumentacją 

projektową?  

 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający informuje, że roboty budowlane branży drogowej oraz wszystkich innych branż zgodnie z 

załączoną dokumentacją projektową są przedmiotem zamówienia i należy je wycenić w ofercie.   



                                                    

___________________________________________________________________________ 

Strona 5 z 6 
 

 

Pytanie 13: 

Czy zakres branży elektrycznej będzie realizowany w całości zgodnie z przekazaną dokumentacją 

projektową?  

 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający informuje, że roboty budowlane branży elektrycznej oraz wszystkich innych branż zgodnie 

z załączoną dokumentacją projektową są przedmiotem zamówienia i należy je wycenić w ofercie.   

 

Pytanie 14: 

Z uwagi na szeroki zakres zamówienia oraz konieczność pozyskania ofert cenowych od dostawców 

i podwykonawców, Wykonawca wnosi o przesuniecie terminu składania ofert do dnia 09.02.2024 r  

 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert na dzień 09.02.2024 r., godzina pozostaje 

bez zmian. 

 

Pytanie 15: 

W związku z planowanym przystąpieniem do obu części przetargu prosimy o potwierdzenie, czy 

w przypadku wnoszenia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej, Zamawiający 

zaakceptuje wniesienie jednej gwarancji pod obie części przetargu. 

 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający akceptuje wniesienie jednej gwarancji wadialnej dotyczącej obu części na kwoty zgodne 

z zapisami w SWZ. 

 

Pytanie 16: 

W nawiązaniu do niespójnych zapisów Rozdziału XIII ust. 1 SWZ oraz par. 15 ust. 1 wzorów 

umów prosimy o wskazanie prawidłowej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający informuje, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

dla zadania nr 1 wynosi 3 % ceny całkowitej oferty brutto, 

dla zadania nr 2 wynosi 4 % ceny całkowitej oferty brutto. 

Zgodnie z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie 17: 

W nawiązaniu do zapisów par. 16 ust. 5 wzoru umowy zwracamy uwagę, że w przypadku 

zabezpieczenia w postaci np. gwarancji ubezpieczeniowej ubezpieczyciele zgadzają się na 

zmianę terminu obowiązywania zabezpieczenia należytego wykonania umowy wyłącznie na 



                                                    

___________________________________________________________________________ 

Strona 6 z 6 
 

podstawie oficjalnego dokumentu, tj. aneksu do umowy lub np. jego projektu, w związku z czym prosimy 

o usunięcie zapisu "niezależnie od tego, czy zmiana terminu zakończenia realizacji Przedmiotu Umowy 

została formalnie przez Strony wprowadzona do Umowy". 

 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 15 ust. 5 wzoru umowy. Zgodnie z powyższym, 

prawdopodobnie w pytaniu Wykonawcy nastąpiła omyłka pisarska, § 16 dotyczy rękojmi za wady. 

 

 

Podpisał 

Wójt Gminy Czarnków 

/~/ Bolesław Chwarścianek 

 


